www.amunes.es.gov.br

219
DOM/ES - Edição Nº2.114

Vitória, sexta-feira, 30 de Setembro de 2022 219
DOM/ES - Edição Nº2.114

Vitória, sexta-feira, 30 de Setembro de 2022

AVISO DE LICITAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA - ES
PREGÃO ELETRÔNICO N°079/2022
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI
OBJETO: Aquisição de Materiais de informática,
escritório e médico hospitalar, em atendimento as
Emendas Parlamentares n° 40970003 e 27730001,
visando o atendimento ao Fundo Municipal de Saúde
de Santa Teresa.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
8h do dia 17/10/2022.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 9h
do dia 17/10/2022.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa
- ES.
Contato para informações adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO PELO SITE DO
MUNICIPIO DE SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br
Santa Teresa, 29 de setembro de 2022

Iliani Totola knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 942265

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Teresa - ES, através de sua
Comissão de Pregoeiros Oficiais, torna público o
resultado do Pregão Eletrônico nº 077/2022, cujo
objeto é a aquisição de gêneros alimentícios para
atender as necessidades do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, no Município de Santa
Teresa - ES.
Empresas Vencedoras:
Lote 01: BH Nutri Ltda - R$61.520,00;
Lote 02: WP Comercio Ltda - R$17.990,00;
Lote 03: WP Comercio Ltda - R$34.999,76.

Santa Teresa-ES, 29 de setembro de 2022
Comissão de Pregoeiros Oficiais

Protocolo 941894

São Roque do Canaã

Resultado de Licitação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2022

ID CidadES: 2022.068E0500001.02.0008

Constatada a regularidade dos atos procedimentais,
HOMOLOGO o procedimento licitatório referente ao
Pregão Eletrônico nº 036/2022, conforme parecer do
Pregoeiro Oficial do Município, em favor de:

a) CELESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA ME, vencedora do LOTE ÚNICO Nº 01,
totalizando em R$ 7.475,00 (sete mil e quatrocentos
e setenta e cinco reais).
Por fim, informamos que o valor total adquirido neste
certame perfaz o montante de R$ 7.475,00 (sete mil

e quatrocentos e setenta e cinco reais).
Desse modo, AUTORIZO a convocação do
representante legal, para assinatura da ata de registro
de preços para aquisição de fraldas geriátricas, no
período de 12 meses, em atendimento a Secretaria
Municipal de Saúde - SEMUS/SRC.

São Roque do Canaã - ES, 29 de setembro de 2022.

MARCOS GERALDO GUERRA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 942130

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003548/2022
Identificação CidadES: 2022.068E0500001.09.0029

RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO

ARTIGO 24, INCISO XVII DA FEDERAL LEI 8.666/93
E SUAS ALTERAÇÕES

A Secretária Municipal de Saúde de São Roque do
Canaã - ES, Gestora do Fundo Municipal de Saúde,
no uso de suas atribuições legais, RATIFICA e
AUTORIZA a DISPENSA DE LICITAÇÃO, processada
com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 24, inciso
XVII, e ainda com base no Parecer Jurídico da
Assessoria Jurídica Municipal, para que se proceda
com a contratação de empresa VD COMERCIO
DE VEICULOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº
39.786.983/0017-36, ora autorizada e na revisão
do veículo FURGÃO 416 F42A - AMBULANCIA TIPO
B, placa RQP8J91, chassi 8AC907643NE202670, no
valor global de R$ 3.262,01 (três mil duzentos e
sessenta e dois reais e um centavo) em atendimento
à Secretaria Municipal de Saúde (FMS). Correndo tal
despesa por conta específica da Lei Orçamentária
Anual (LOA) do Município de São Roque do Canaã -
ES, para o exercício de 2022.

São Roque do Canaã - ES, 29 de setembro de 2022.

_________________________
KAMILA DE SALES ROLDI CORREIA
Secretaria Municipal de Saúde

O Prefeito Municipal de São Roque do Canaã - Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO processada
com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 24, inciso
XVII, e ainda com base no Parecer Jurídico da
Assessoria Jurídica Municipal,

São Roque do Canaã - ES, 29 de setembro de 2022.
_________________________
MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 942400

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022 às 22:25:58
Código de Autenticação: e17d846b